*Ex Actu p̄sando
Actu d'actu*

*An iuramento regule iurare
q̄ d'actu ad debent h̄c
ipsū ad liberandū*

*Jo. q̄m. cōp̄dū libello nō
d̄ h̄c iudicias ad iuram
De libello nō aliquid noui
emersisse*

*An. a. alīns. q̄m. t
cōp̄dū ad libello*

*In q̄stionē procurator nō curat d̄ iuram. Si non. Di
suo q̄stionē. p̄dū dñmō. amissiō +*

Ab Iurato p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e dicitur p[ro]p[ter]e dubia

dicitur bar. in. l. ij. §. qd obseruari. L. co. ii. qd aut interrogatio sit defacto proprio et loginq[ue] et d[icitu]r dari terminus ad deliberandum qd memoria hois est labilis. ut. l. pegre. in. p[ro]p[ter]e. ff. de acqui. pos. et. l. bac cōsultissima. §. bac cum humana. L. qui t[er]ti. fa. pos. et. l. ij. L. de ve. in. enu. ibi omniū habere memoriam t[er]ti. xxiij. di. p[ro]pterea ubi cuja papā salit oblitio facit. c. cu illoꝝ de sen. ex. si ē de facto recenti et proprio tūc siquidē erat negotiū valde implicitū debet dari terminus ad deliberandum ar. in. l. p[ro]p[ter]e. ff. de cōfes. et. l. emp[er]or. § latius. ff. de pac. et qd nō. in. c. ab excommunicato de rēcip. in. p[al]l. c. cu illoꝝ. si nō erat implicitū nō debet dari terminus ad deliberandum ut. l. qd qd. ff. ad velley. Si vero positio p[ro]tinet factū alienū et tunc sunt op[er]i. mungd tenetur rūdere. nā gl. in. d. l. ij. et in. c. ij. de cōfes. li. vi. vī. det velle qd nō tenet rūdere ar. in. l. marcellus. ff. re. amo. sed certe ut dicit bar. illa lex loqu[ue]s in iuramento veritatis hic vero loqu[ue]s de iuramento creditat. et iō cōdudendū qd debeat rūderet amē si dubitat debet habere terminum ad deliberandum et si dubitat pot[est] dīcere dubito. p[ro]p[ter]e qd nō. gl. et in. c. ij. de testi. li. vi. et in. de. sepe de v. sig. ubi ponunt multa exempla positionū que cōcēmūt factū alienū et facit quod nō. Iann. in. c. duduꝝ. ij. de dec. et ubi dixi qd debet habere inducias intellige nisi sit tale factum sup[er] quo fit interrogatio ut inducas saltē generaliter in libello contentio. nā si potuit deliberare in rīsione ad libellum certe nō habebit nouas inducias. ar. in. d. c. ij. de dīla. nisi aliquid noui emerget. ut. s. dixi. bonus g[ra]m[mar]ex hoc arbitrab[er]is an sint dande vel nō qd cōsciam suā informabit ex p[ro]dictis. et qd dixi de responsione ad positiones p[ro]iuramētū calūnie. idē dic in rīsione qd sit p[ro]iuramentū de veritate ad hoc qd le. et nō. in. c. ij. de testi. li. vi. eque enī ut. s. dixi p[ro]ndicat iuramentum credulitate sicut de veritate et ad p[ro]dicta vide qd nō. in. spe. in. ti. de po. §. vi. v. item nō. et Ioh. an. i. addi. spe. in. §. vlt. ad fi. et. ti. de iur. calū. An aut. p[ar]curator de beat habere terminū ad respōdendū positionib[us] dic ut nō. in. c. d[icitu]r. de procu. ubi generaliter tractat an et qn[ue] p[ar]curator debeat h[ab]re inducias ad cōsulendū dīm dic ut nō. bar. in. l. nō solum. ff. de. p[ar]c. et p[ro]p[ter]e hoc habere clare et late hunc articulū declaratum. Et qro qd de excommunicato p[ar]centio an dēat hoc calūnie iuramentū p[re]stare glo. ista arguit. p[ro]p[ter]e et p[ar]ta. et finaliter cōdudit qd sic qd ex quo d[icitu]r et p[ro]mittit et respōderent i. c. intelleximus de iudi. et p[ro]p[ter]e oia p[ro]mittuntētē. Idem sentit hic Ioh. an. cū istud iuramentū sit oneris. fac qd nō. in. c. cū in eccl[esi]is de ma. et obe. et in. c. lras de p[ro]sump. et hoc cōtiter tenet qd hoc iuramentū nō respiciat p[ro]modū excommunicati p[ot]ens odiū ne calūnie et ne veritate inficiat facit qd le. et nō. in. c. cu iter de exce. et in. c. i. de par. ca. et i. c. ex pte. f. de v. sig. cu si. et per hanc rōem glo. insert hic Ioh. an. qd pupillus et minor

in casibus in quib[us] in iudicio ē possunt p[ro]stet hoc iuramentum calūnie et remittit ad spe. et. ti. §. refut. v. p[ro]p[ter]e cu pupillus et. v. f. nūqd minor. et idē nō in. d. l. ij. L. et. i. glo. i. v. si p[ro]pone et p[on]e exēplū cu agit de momentanea possessione qd cāt p[ot] minor agere ut. l. i. L. si p[ro]v[er]im vel alio mō ergo p[ro]p[ter]e cōscēnes p[ot] iurare ar. in. l. i. L. si mi. re. et. i. p[ro]p[ter]e glo. in. l. p[ar]culi. xxiij. q. v. cōdudit indistincte qd pupillus si ē doli capax qd dolose petē p[ot] ar. in. c. i. de deliq. p[ro]p[ter]e b[ea]tū sacramētū calūnie p[re]stabilit ar. L. et. l. ij. §. i. Itē d[icitu]r veritate dicēda nā i p[ar]peribus sumūf[er] mītū q[ui]onis et serula p[ar]tū ipubes p[ro]p[ter]e veritate cōcēda ut in. l. i. §. imp[er]be. ff. ad s[ecundu]m. Con dudo g[ra]mat[er] p[ro]p[ter]e bar. i. d. l. ij. §. qd obseruari qd aut qd nūqd minor vd pupillus debeat iurare de calūnia an nūqd de veritate dicēda p[ro]p[ter]e cāt qd tutor sine curatō iurare d[icitu]r nō aut pupillus vd adulthus ut i. d. l. ij. Ratio vera ē qd ip[er] administratores possint et p[ro]sumunt melius scāre iusticiā cāt qd ip[er] pupill[us] seu adulthus licet ip[er] forte mīd[er] scāt veritatē faci. nō vī p[ro]p[ter]e ita bñ discernere an soneant iusticiā vel ne et bec[er]o p[ro]dudit in p[re]cū ip[er] iuret in rebus filij in quibus ip[er] habet iusfructū qd ip[er] ē legittimus administrator et nō d[icitu]r al. venire ad iudicium nisi sciat qualitatē et in iusticiā cāt ut in. d. l. ij. nam aduocatus iurat ut. l. i. nō nonā. L. de iudi. fortius ip[er] pater qui habet legi timā administrationē b[ea]tū puto verū nisi in casib[us] i quibus minor b[ea]tū legittimā personā standi i iudicio et sciat ip[er] solus p[ot] agere ita et iurare ut hic voluit io. an. et sequit Do. an. et Guili. et gl. in. d. l. ij. et. s. d[icitu]r sic p[ro]cedit gl. in. d. c. p[ar]culi. Quo ad scđam de veritatis iuramento cōdudic qd quidē sunt quoq[ue] bona ad ministrans qui carēt omni intellegūt ut infantes et de mentes et furiosi et isti in dubio nō p[ro]stant iuramentum veritatis ar. in. d. c. p[ar]culi et i. l. i. L. de sal. mo. Qui dā sunt qd bñt intellectū f[ac]tū in becille et in istis dīcūt qd idē qd nō cogunt de veritate dicēda ar. l. i. ff. d[icitu]r s[ecundu]m. et. i. i. q. i. i. j. c. i. et hoc tenet Ioh. bu. f[ac]tū bar. p[ro]p[ter]e dēs qd si pupillus sciat veritatē et ē doli capax p[ot] sibi defēndi iuramentū veritatis ar. et. qd nō. L. in. au. sa cramenta p[ar]bez. L. si aduer. ven. Itē ipubes potest exaiari ut testis nō ad plenā p[ro]batōne f[ac]tū ad iudicium ut in. l. i. §. ipubes. ff. ad s[ecundu]m. ergo cu aliq[ue] dīcūt eius p[ot] opari in cā debz sibi defēri iuramentū Itē si mōz cu ante tuto:is eius defectū supplet ut. l. claz. L. de au. p[ar]c. et sic bar. cōcor. cu gl. in. d. c. p[ar]culi. Quidā sunt qui bñt intellectū nō ita in becille f[ac]tū magis plenā et isti iurāt de veritate ut sunt adulthi etiā nō. gl. i. d. l. i. An aut tuto: v[er] curator d[icitu]r auctoritatē suā interponē qd minor nūd[er] de veritate tex. i. d. l. claz. v[er] qd sic f[ac]tū l[et]at. f[ac]tū bar. i. d. l. ij. §. qd obseruari qd dupli: i b[ea]tū sat act[us] p[ro]mō ut p[ro]gnoscal an minor dēat interrogari vel nō et ista exaiatio dēat fieri cu tuto:re vel curatore et cu eius anticē ut i. d. l. claz. et ar. d. §. qd obseruari. ip[er]